
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

Vista la legge n. 168/99 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e finanza, emanato con D.R. n. 9 del 

04/01/2016 e ss.mm.; 

Visto il Manuale per l’attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 

l’amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. n.10 del 05/01/2016 e ss.mm.; 

Visto il decreto legislativo n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 

Vista la nota prot. n.72954 del 10/04/2025 con la quale il sottoscritto Direttore del Centro Servizi 

CAPiR, vista la richiesta del Veterinario designato prot. n.69379 del 04/04//2025, rappresenta la 

necessità di procedere all’acquisto di materiale di una fornitura di farmaci veterinari per il c.s. CAPiR; 

Considerato che per tale acquisto è stato contattato l’operatore economico GRUPPO PHARMA 

MEDICAL Srls con sede a Catania c.a.p. 95127 – Via Vicenza, 55, che con l’offerta n. 523 del 

04/04/2025, assunta al protocollo con nr. 71694 del 08/04/2025, comunica un costo pari a € 1.997,99 

oltre € 199,80 di I.V.A per un totale di € 2.197,79 e che detto importo rispetta il limite di esercizio 

dei poteri di spesa giusta delega del Direttore generale prot. nr. 1532 dell’8/01/2025; 

Considerato che la spesa totale è pari a € 2.197,79 compresa I.V.A. e che trova copertura nel budget 

CAPiR assegnato per l’anno 2025, centro di costo 66957, Voce di Costo B) IX 5) Acquisto materiali 

di consumo per laboratori, Riclassificazione finanziaria: 15084504, intervento “Farmaci veterinari”, 

Co.An: B17; 

Vista la prenotazione di budget n. 35995/2 coan B17 crf 15084504 

DECRETA 

È autorizzato l’avvio della procedura esposta con nota prot. nr. 72954 del 10/04/2025 relativa 

all’acquisto di materiale di consumo per laboratorio, per una spesa complessiva di € 2.197,79 

compresa IVA, come desunto dall’offerta n. 523 dell’8/04/2025 dell’operatore economico GRUPPO 

PHARMA MEDICAL Srls – P.I. 05312720872 

Le funzioni del R.U.P. verranno svolte dal Dott. Marco Abbate. 

Si chiede all’Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali in conformità 

alle indicazioni formulate dal suddetto. 

Catania, 10/04/2025 

 

        IL DIRETTORE DEL C.S. CAPiR 

                        Dott.ssa Alessandra Renna 

ALESSANDRA
RENNA
10.04.2025
11:00:14
GMT+02:00

      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CATANIA

Protocollo Generale

Prot. …………….…….. Tit…… Cl……

Rep. Decreti ……………………………

10/04/2025

73412        X    4

1619


